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Të dhënat vetjake  

Mbiemri/Emri    Kapurani Evis 

E-mail eviskapurani@yahoo.com         

Shtetësia Shqiptare 

Gjinia Femër 

Fusha Profesionale 
 

Eksperiencat e Punësimit 

 Komunikim, Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Publike / Pedagogji dhe 
Metodologji e Mësimdhënies së Gjuhës Angleze  

 
Data  

Roli ose pozicioni i punës  
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
Lloji i binzesit ose sektori 

 
Data 

 
Qershor 2019-në vazhdim 
Përgjegjës, Sektori i Marrëdhënieve me Publikun dhe Promocionit  

   Drejtoria e Burimeve Njerëzore Komunikimit dhe Promocionit, Universiteti “Fan S. Noli” 
Adresa: Shëtitorja “Rilindasit”,Korçë Tel. 082242230 
Universitet publik 
 
Shkurt 2014- Qershor 2019 

Roli ose pozicioni i punës Specialiste për Marrëdhëniet me Jashtë  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Shkëmbim informacioni midis universiteteve brenda dhe jashtë vendit, bashkëpunim ndërkombëtar,     
nënshkrime marrëveshjesh, korrespondencë me jashtë, konvertime notash dhe programesh, përkthime 
Shqip-Anglisht dhe anasjelltas 

Emri dhe adresa e punëdhënsit   Dega e Burimeve Njerëzore, Sektori i Marrëdhënieve me Jashtë dhe Publikun, Universiteti “Fan S. 
Noli” 
  Adresa: Shëtitorja “Rilindasit”,Korçë Tel. 082242230 

Lloji i binzesit ose sektori    Universitet publik 

Data Nëntor 2013-Shkurt 2014 

Roli ose pozicioni i punës Monitoruese Projekti  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Monitorimi dhe Vlerësimi i zbatimit efektiv dhe në kohën e duhur i projekteve 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Dorcas Aid International Albania, Lagjia 10 Blloku i Ri i Sportit, Korçë Tel. 082242115 

Lloji i binzesit ose sektori    OJQ 

Data Tetor 2013-2017 

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pedagoge e ftuar e lëndës së Gjuhës Angleze 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, Departamenti i Gjuhëve të Huaja, 
Adresa: Shëtitorja “Rilindasit”, Korçë Tel. 082242230 

Lloji i binzesit ose sektori  Universitet publik 

Data Janar 2013-2015 

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pedagoge e të gjitha niveleve të Gjuhës Angleze 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Qendër Kursesh: American Language Center, Adresa: Qendra Baze, Korçë Tel. 0696215065  

Lloji i binzesit ose sektori  Biznes privat 
  

Data Nëntor 2012-Qershor 2013 

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pedagoge e jashtme e lëndës së Gjuhës Angleze 
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Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti Kristal i Korçës, Departamenti i gjuhës Angleze, Adresa: Ish Uzina e Stampave Korçë, Tel. 
08224341020 

Lloji i binzesit ose sektori  Universitet privat, Shoqëria Kristal SH.P.K. Filiali Korçë 
  

Edukimi  

Data Tetor 2012-Maj 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur     Doktor i Shkencave  
   Fakulteti i Shkencave Sociale dhe Edukimit, Drejtimi Pedagogji 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi  

Titulli i Temës: “Efektshmëria e Metodave me në Qendër Nxënësin në Mësimin e Gjuhës Angleze 
Nëpërmjet Komunikimit” 
Njohuri në: Metoda Kërkimi, Teori Bashkëkohore dhe Sociale, Teori dhe Studime të Avancuara në 
Pedagogji 
Njohuri të thelluara në fushën e pedagogjisë dhe metodologjisë së mësimdhënies të Gjuhës Angleze 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin 

  Universiteti Europian i Tiranës, Shkolla Doktorale, Fakulteti i Shkencave Sociale dhe Edukimit, Tiranë 
  Universitet privat, Akredituar me Vendim të Këshillit të Akredititmit 

Data Nëntor 2010-Qershor 2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplomë Master i Shkencave 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi 

   Profili i edukimit: Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor dhe Turistik, gjuha Angleze  
   Titulli i Temës: Language Socialization Impact on Second Language Acquisition 

Njohuri dhe aftësi në: Letërsi dhe Kulturë Shqipe, Angleze, Italiane 
                                  Përkthim dhe Interpretim Anglisht-Shqip, Italisht-Shqip 
                                  Strategjitë e Komunikimit dhe Komunikim Turistik 
                                  Ekonomi e Aplikuar, Manaxhim dhe Marketing 
                                  Marrëdhënie ndërkombëtare dhe publike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, Tiranë 
Universitet publik 

Data Tetor 2007-Korrik 2010 

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplomë e Nivelit të Parë (DNP) në Gjuhën Angleze 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi 

   Formim bazë metodologjik, shkencor dhe praktik në disiplinat e Gjuhës Angleze 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Mësuesisë, Departamenti i Gjuhëve të Huaja, Korçë 
Universitet publik 
 

Konferenca 

Data 
Vendi 

8-9 Prill 2016 
Dubrovnik, Kroaci 

Titulli i Konferencës 9th ICSS 2016, International Conference in Social Sciences 
Konferenca e nëntë Ndërkombëtare në Shkencat Sociale, ISBN: 9788890916373 

 
 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
konferencën 

EUSER-European Center for Science Education and Research (Qendra Europiane për Edukimin dhe 
Kërkimin Shkencor) 

 
Data 

Vendi 

8-9 Prill 2016 
Dubrovnik, Kroaci 

Titulli i Konferencës 9th ICSS 2016, International Conference in Social Sciences 
Konferenca e nëntë Ndërkombëtare në Shkencat Sociale, ISBN: 9788890916373 

 
 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

konferencën 

EUSER-European Center for Science Education and Research (Qendra Europiane për Edukimin dhe 
Kërkimin Shkencor) 

 

 
  
10 Nëntor 2017 
 Vienë, Austri 
 1st European Conference on Languages, Literature and Linguistics 
 Konferenca e parë Europiane për Gjuhët, Letërsinë dhe Gjuhësinë 
 ISBN-13: 978-3-903197-18-3 
 ISBN-10: 3-903197-18-1 
 Sesioni Letërsi 
 Premier Publishing s.r.o. Vienna Prague 
 pub@ppublishing.org 
 www.ppublishing.org 
 
10 Nëntor 2017 
 Vienë, Austri 
1st European Conference on Languages, Literature and Linguistics 
 Konferenca e parë Europiane për Gjuhët, Letërsinë dhe Gjuhësinë 
 ISBN-13 978-3-903197-18-3 
 ISBN-10 3-903197-18-1 
 Sesioni Gjuhësi 
 Premier Publishing s.r.o. Vienna Prague 
 pub@ppublishing.org 
 www.ppublishing.org 

mailto:pub@ppublishing.org
http://www.ppublishing.org/
mailto:pub@ppublishing.org
http://www.ppublishing.org/
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Data 
Vendi 

8-9 Prill 2016 
Dubrovnik, Kroaci 

Titulli i Konferencës 9th ICSS 2016, International Conference in Social Sciences 
Konferenca e nëntë Ndërkombëtare në Shkencat Sociale, ISBN: 9788890916373 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
konferencën 

EUSER-European Center for Science Education and Research (Qendra Europiane për Edukimin dhe 
Kërkimin Shkencor) 

Data 
Vendi 

25-26 Shtator 2015 
Romë, Itali 

Titulli i Konferencës 5th ICHSS 2015, International Conference on Humanities and Social Sciences 
Konferenca e pestë Ndërkombëtare në Shkencat Sociale dhe Humane, ISBN: 978-88-909163-2-8 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
konferencën 

MCSER- Mediterranean Center of Social and Educational Research (Qendra    Mesdhetare e Kërkimit 
Social dhe Arsimor), Romë, Itali 

Data 
Vendi 

27-29 Mars 2015 
Dubrovnik, Kroaci 

Titulli i Konferencës ICTEA International Multidisciplinary Conference “Integrating Science in New Global Challenges” 
Konferenca e Katërt Ndërkombetare Shumëdisiplinore  “Integrimi i Shkencës në Sfidat e Reja 
Globale”, ISBN: 978-9928-4221-5-6 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
konferencën 

EPICT ALBANIA-Qënder e Kërkimit dhe Edukimit  

Data 
Vendi 

1-4 Maj 2014 
Tiranë, Shqipëri 

Titulli i Konferencës DSSH/ASD 
Konferenca Ndërkombetare Shkencore, Ditët e Studimeve Shqiptare/Albanian Study Days 
“Të Rimendojmë Zhvillimin dhe Integrimin”, ISBN: 978-9928-190-20-8 

                Emri dhe lloji i subjektit që ofroi         
konferencën    
 

Universiteti Europian i Tiranës, Tiranë  
 

 

                                                     Botime 
                                                Data 

Vendi 
                                          Titulli i Revistës 
 

 
 
 

Data 
Vendi 

                                          Titulli i Revistës 

 

 
 

 Nëntor 2017 
 Vienë, Austri 
 European Journal of Literature and Linguistics, Scientific journal, No. 4 
 Revista Europiane e Letërsisë dhe Gjuhësisë. Revistë shkencore, Nr. 4 
 ISSN: 2310-5720 
 Sesioni Letërsi 
 
 Nëntor 2017 
 Vienë, Austri 
 European Journal of Literature and Linguistics, Scientific journal, No. 4 
 Revista Europiane e Letërsisë dhe Gjuhësisë. Revistë shkencore, Nr. 4 
 ISSN: 2310-5720 
 Sesioni Gjuhësi 

Data 
Vendi 

Titulli i Revistës 
 
 

Data 
Vendi 

Titulli i Revistës 
 

 
Data 

                                                         Vendi 
Titulli i Revistës 

 Qershor 2017 
 JASRI-Germany 
 Vol. 11, Issue 31- JASRI- Journalos of Advanced Scientific Research and Innovation -Impact Factor  
 ISSN:  219 318 11 
 
 Maj  2017 
 IJMRA 
 Vol. 7, Issue 5- IJRSS-International Journal of Research in Social Sciences-Impact Factor 
 ISSN: 2249-2496 
 
 Prill 2016 
 EUSER 
  Vol. 4, Nr. 1 - EJLS- European Journal of Language and Literature Studies-Impact Factor 
 ISSN: 2411-9598 (Print), ISSN: 2411-4103 (Online) 

Data 
Vendi 

 Prill 2016 
 EUSER 
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Titulli i Revistës  Vol. 1, Nr. 2 - EJMS-European Journal of Multidisciplinary Studies  
 ISSN: 2414-8385 (Online), ISSN: 2414-8377 (Print) 

Data 
Vendi 

 Dhjetor 2014 
 UET Press, Tiranë, Shqipëri 

Titulli i Revistës  Vol. 4, Nr. 2 - EDUCATIO- Revista Ndërkombëtare e Shkencave të Edukukimit dhe Psikologjisë 
 ISSN: 2305-6614 

 
Trajnime  

 

Data Nëntor 2013 

Profili i trajnimit Trajnim “Menaxhimi i Ciklit të Jetës së një Projekti” 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
trajnimin 

Organizuar nga: NET- Rrjeti për Shkembim dhe Trajnim  
Financuar nga: Dorcas Aid International Albania, Lagjia 10 Blloku i Ri i Sportit, Korçë Tel. 082242115 
OJQ 

Data Mars 2012-Maj 2012 

Profili i trajnimit Praktikë mësimore 

            Aftësitë e mbuluara nga trajnimi Aftësi praktike në mësimdhënien e gjuhës Angleze dhe disiplinave të lidhura me Gjuhën dhe 
Komunikimin 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
trajnimin 

Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, Departamenti i Gjuhëve te Huaja, Korçë 
Universitet publik 

Data Gusht 2011-Shtator 2011 

Profili i trajnimit Punësim sezonal 

            Aftësitë e mbuluara nga trajnimi Përkthime të dokumentacioneve zyrtare Anglisht-Shqip dhe anasjelltas 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
trajnimin 

Bashkia Korçë, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Protokoll Arkivës 
Institucion i administratës publike 

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha amtare Gjuha Shqipe 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha Angleze APTIS  C1  Avancuar C1  Avancuar C1  Avancuar C1  Avancuar C1  Avancuar 

                     Gjuha Italiane PLIDA  B1   Mesatar B1  Mesatar B1  Mesatar B1  Mesatar B1  Mesatar 

                               Gjuha Frënge  A1  Elementar A1  Elementar A1  Elementar A1  Elementar A1  Elementar 

    (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi shoqërore  Aftësi shumë të mira komunikimi ndërpersonal, menaxhimi dhe bashkëpunimi në grup, aftësi        
vendimarrëse dhe drejtuese, e hapur ndaj ideve dhe sfidave të reja, aftësi në mësimdhënie, këshillim 
dhe dëgjim 

Aftësi organizative  Pjesëmarrëse aktive në aktivitete sensibilizuese dhe trajnimi 
  

Aftësi kompjuterike Njohuri efektive në programe të ndryshme kompjuterike, përdorim i shpejtë dhe efikas 

Aftësi të tjera    Etikë e mirë e punës, e kujdesshme ndaj detajeve, e përkushtuar ndaj profesionalizmit 

  

 


